Совет сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
№175 от 13.12.2022 года

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения

Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 27.05.2020г. №51 «Об утверждении Местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан»
На основании протеста Туймазинской межрайонной прокуратуры от 28.01.2022г. №7-1-2022-20800024 Совет сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский  район  Республики  Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Местные нормативы градостроительного проектирования сельского поселения Николаеский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан 27.05.2020г. № 51:
1.1. пункта 11 подпункты изложить следующего содержания:

« 11.2.41. Расстояния от подстанций и распределительных пунктов до жилых, общественных и производственных зданий и сооружений следует принимать в соответствии с новым Свод правил СП 18.13330.2019.

11.5.10. Размещение источников теплоснабжения, тепловых пунктов в жилой застройке должно быть обосновано акустическими расчетами с мероприятиями по достижению нормативных уровней шума и вибрации по СНиП 41-02-2003, СНиП 42.13330.2016, СНиП 41-01-2003.

11.5.19. Трассы и способы прокладки тепловых сетей следует предусматривать в соответствии с СНиП 41-02-2003, согласно п.п. 6.1-6.3 Свода правил 18.13330.2019, СП 42.13330.2016, ВСН 11-94.

1.2. В Пункте 11:

ссылку на «СНиП 2.07.01-89*» заменить на «СП 42.13330.2016»;

ссылку на «СП 31.13330.2012»  заменить на «СП 31.13330.2021»;

ссылку на  «СНиП 2.04.03-85» заменить  на  «СП 32.13330.2018»;

ссылку на  «СНиП 42-01-2002» заменить на «СП 62 13330 2011».

1.3. В пункте 12.2. ссылку на «СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения» исключить.

1.4. В пункте 15.3 подпункт 15.3.3.:

ссылку на «ГН 2.1.6.1338-03» заменить на «ГН 2.1.6.3492-17 «Предельно допустимые концентрации (ПДК) загрязняющих веществ в атмосферном воздухе городских и сельских поселений»;
 ссылку на «СанПиН 2.1.6.1032-01» заменить на  «СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий».
1.5. В пункте 15.4 подпункт 15.4.4:

ссылку на «ГН 2.1.5.1315-03» и «ГН 2.1.5.1316-03» заменить на «СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»;
ссылку на «СанПиН 2.1.5.980-00» исключить;

1.6. В пункте 16:

ссылку на «СНиП 21-01-97*» заменить на «СП 112.13330.2011»;
ссылку на «СНиП 2.01.-85*» исключить;

ссылку на «СНиП 2.11.03-93» на «СП 155.13130.2014»;

1.7. Пункт 17.2. «Перечень законодательных и нормативных документов» признать утратившим силу.

2. Настоящее решение обнародовать в здании Администрации сельского поселения (с. Николаевка, ул.Школьная, 4) и разместить на официальном сайте сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения

Николаевский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан
                                                     Ф.Я,Хуснутдинов
PAGE
2